ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

пт / я шл
г. Краснодар

Об установлении тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного

водоснабжения и водоотведения МУП г. Сочи «Водоканал» в
части ставки за подключаемую нагрузку

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на
основании решения правления департамента государственного регулирования
тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и
водоотведения МУП г. Сочи «Водоканал» в части ставки за подключаемую
нагрузку на период действия с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2028 г. в
следующих размерах:

Наименование показателя Единица измерения 2024-2028

Ставка тарифа за подключаемую нагрузку к централизованным системам водоснабж ения и водоотведения
М УП г. Сочи «Водоканал» (без НДС)
централизованная система водоснабжения руб./м3 /сут. 61386,17
централизованная система водоотведения руб./м3 /сут. 83582,12

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г.

Руководитель С.Н. Милованов